報道関係者 各位

令和７年１２月２５日

岩沼市政策部市長公室

令和８年消防出初式の開催

 １年間の無火災を願い、消防出初式を行います。消防出初式の中で消防団の一斉放

水を行うほか、式典に先立ち竹駒神社で無火災祈願と竹駒神社から岩沼市役所の間で

街頭行進を行います。

 ぜひ、取材にお越しいただければと思います。

【日にち】令和８年１月１１日（日）

【時間・会場】（無火災祈願）○時間／９時１５分～

              ○場所／竹駒神社 本殿前

（街 頭 行 進）○時間／９時４０分～１０時

○場所／竹駒神社～市役所

（消防出初式）○時間／１０時～

○場所／市役所駐車場

【主催】岩沼市

【出席者】岩沼市消防団、岩沼市女性防火クラブ、自衛消防隊、

あぶくま消防本部・岩沼消防署

【その他】

【問合せ】

岩沼市 総務部 危機管理課 地域消防係

電 話：0223-23-0789

メール：kiki@city.iwanuma.miyagi.jp

街頭行進ルート

竹駒神社
市役所